附件1
保山市住房公积金委托代扣缴款协议

甲方（缴存单位）：

地址 ：

联系电话：

乙方：保山市住房公积金管理中心               管理部

地址：

联系电话：

为做好住房公积金的单位汇缴结算工作，维护缴存职工的合法权益，减少工作环节，节约缴存成本，提高工作效率，甲、乙双方本着自愿、平等的原则，就单位住房公积金代扣缴款事宜协商如下：
第一条 甲、乙双方承诺共同遵守《中华人民共和国民法典》《中国人民银行关于印发<支付结算办法>的通知》《住房公积金管理条例》及《保山市住房公积金缴存管理办法》等相关规定。

第二条 本协议所指委托代扣缴款是指甲方通过乙方办理缴存业务时发出缴款指令，授权乙方从甲方指定的付款银行账户中代扣资金用于缴存住房公积金的结算方式。

第三条 甲方按照住房公积金缴存和本协议的有关规定，通过网上办事大厅或乙方业务柜台核定甲方住房公积金应缴金额，并按核定的住房公积金应缴款金额足额存入指定付款银行账户。

第四条 甲方同意乙方通过“单笔托收”结算方式，办理委托收款业务，并授权乙方开户银行在甲方指定的付款银行账户内扣划其住房公积金应缴存额并存入乙方住房公积金缴存专户内。甲方委托付款银行账户信息如下：
单位公积金账号：
付款账户名称：
付 款 账 号 ：
开 户 银 行 ：

第五条 甲方委托乙方为其代扣缴住房公积金，甲方通过网上办事大厅或乙方业务柜台发出交易指令，乙方应根据甲方发送的交易指令进行处理，并将处理信息及时反馈给甲方。

第六条 乙方通过系统联机方式通过全国住房公积金结算应用系统向乙方开户银行单笔传送托收住房公积金数据信息，乙方开户银行通过其业务系统从甲方付款账户中直接扣缴住房公积金。乙方保证向开户银行发出的扣缴信息真实、准确，因甲方的传送信息错误而误扣甲方存款的，由甲方承担责任。
第七条 甲方保证本协议中填写的信息真实、有效。乙方核实甲方信息无误后方可办理代扣缴款事宜。本协议中因甲方提供信息有误，未能支付相关款项所造成一切损失由甲方承担。
第八条 甲方在办理住房公积金缴存业务时，应保证其指定的付款银行账户内有足够存款余额，并能正常结算，因甲方缴款账户资金余额不足造成扣款失败的，由甲方承担责任。甲方上述付款账户因各种原因被停用或冻结期间，甲方应主动通知乙方并采取其他结算方式向乙方缴存住房公积金。

第九条 在协议有效期内，甲方如需变更或撤销指定的付款银行账户，甲方应在办理住房公积金缴存业务前及时到乙方业务柜台办理委托代扣缴款协议变更或终止。甲方擅自变更或撤销付款账户，致使协议无法履行，由甲方承担责任。
第十条 双方履行本协议过程中发生争议，双方应协商解决；协商不成的，可以向乙方所在地人民法院提起诉讼。
第十一条 本协议一式二份，甲、乙双方各持一份，具有同等法律效力。

甲方（盖章）　　　                乙方（签章）
法人代表或委托代理人：

年　月　日　　　                  年　月　日